令和 4 年 9 月 21 日

保護者 様

那覇市立松島中学校

校長 喜屋武 浩司

（ 公 印 省 略 ）

電子欠席等届（QR コード）の変更、および電子申請のご活用について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき深く感謝申し上げます。

 さて、本校では現在、電子欠席等届（QR コード）をクラス毎に発行しておりますが、管理運営上、

学校で 1 つの QR コードに統一することに致しました。

 つきましては、下記についてご確認の上、ご対応いただきますようよろしくお願い致します。

記

１．今後の欠席等の申請について

○学校で 1 つの QR コードを新たに発行する（クラス毎は廃止）

○QR コードと URL は、松島中 HP と那覇市公式 LINE に掲載する

○進級時に更新をしないため、卒業まで同一のものを使用する

○24 時間申請できる

２．申請方法（いずれでも可、同じ入力フォームです）

【裏面にある QR コード、または URL から】

【松島中 HP から】

HP 掲載の QR コードを読み取る、または URL をクリックする

【那覇市公式 LINE から】

  LINE で那覇市公式アカウントを友達追加し、「子育て」→「欠席連絡」→ 各学校

３．変更日  令和 4 年 9 月 26 日（月）

※変更日以降、クラス毎の QR コードでの申請はできなくなります。

４．その他

○原則、欠席等は当日 8:15 までに電子申請でお願い致します。

※電話でご連絡いただいた場合には、次回から電子申請をお願いすることがあります。

諸事情により、電話連絡をご希望される場合はその限りではございません。

○電子申請の際にパスワード入力があります。定期的に松島中メーリングサービスで周知致しま

すので、未登録の方は松島中 HP からご登録ください。

○保護者様の責任の下でのご利用をお願い致します。

○ご不明な点がありましたら、松島中学校事務室（098－917－3411）までご連絡ください。

（QR コード）

（URL）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhzXZ_pQ34JL5DbxHBCQnJjf7zed_puSC3qdZT

CMyaovb9eQ/viewform